
OR č. 7/2024 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

OPATŘENÍ REKTORA č. 7/2024 
K VYHLÁŠENÍ II. KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO NAVAZUJÍCÍ 

MAGISTERSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY VYUČOVANÉ 
V ANGLICKÉM JAZYCE PRO AKADEMICKÝ ROK 2024/2025 

Datum vydání: 31.01.2024 Účinnost od: 01.02.2024 Účinnost do: 31.03.2024 

Číslo jednací: VŠTE000522/2024 Počet stran: 4 Počet příloh: 0 

Periodicita kontroly aktuálnosti normy: - 

Ruší normu: - 

Nadřízená norma: Statut VŠTE 

Související normy: - 

Podřízená norma: - 

Rozdělovník: Akademická obec VŠTE, potenciální uchazeči 

 

Vypracoval: Ředitel úseku vnějších vztahů Garant: 
Ředitel pro administraci studia  

a celoživotní vzdělávání 

Jméno: Ing. Petr Oros Jméno: Bc. Michal Šuta 

Formálně ověřil: Asistentka rektora Schválil: Rektor 

Jméno: Bc. Veronika Turková Jméno: 
 

doc. Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD. 



1 

 

 

OPATŘENÍ REKTORA č. 7/2024 
K VYHLÁŠENÍ II. KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÉ 

STUDIJNÍ PROGRAMY VYUČOVANÉ V ANGLICKÉM JAZYCE  
PRO AKADEMICKÝ ROK 2024/2025 

 
Článek 1 

Obecná ustanovení 
(1) Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích (dále jen „VŠTE“) 

vyhlašuje v akademickém roce 2024/2025 přijímací řízení pro tyto studijní 
programy: 

 

Business Administration 

Forma studia:  prezenční 
Délka studia:  2 roky 
Typ studia:  magisterské 
Poplatek:  35 000 Kč/semestr 

1 346 EUR/semestr 
 

Logistics 

Forma studia:  prezenční 
Délka studia:  2 roky 
Typ studia:  magisterské 
Poplatek:  35 000 Kč/semestr 

1 346 EUR/semestr 
 

 
Článek 2 

Podmínky pro přijetí do studijního programu 
(1) Podání řádně vyplněné elektronické přihlášky v termínu od 1. 2. 2024 

do 31. 3. 2024, přičemž elektronická přihláška je kompletní teprve po zaslání všech 
požadovaných dokumentů dle následujících odstavců tohoto článku, uhrazení 
administrativního poplatku apotvrzení přihlášky.  

(2) Uhrazení administrativního poplatku ve výši 34 €/ 870 Kč je možné platební kartou 
nebo převodním příkazem (UniCredit Bank, č. účtu: 2111158563/2700) nebo 
prostřednictvím QR kódu z e-přihlášky, nejpozději do 31. 3. 2024, jako variabilní 
symbol se uvádí tři šestky a číslo přihlášky uchazeče (např. 66672642).  

Detaily k platbě: 
 
Adresa: Okružní 517/10, České Budějovice 37001, Česká republika 

IBAN: CZ68 2700 0000 0021 1115 8563 SWIFT: BACXCZPPXXX, vedený v EUR 
 
IBAN: CZ74 2700 0000 0013 8804 4601 SWIFT: BACXCZPP, vedený v USD 

(3) Doložení skenu pasu (osobní údaje včetně fotografie) nejpozději v den podání 
přihlášky do studia. 



2 

 

 

(4) Doložení ověřené kopie diplomu z minimálně bakalářského studijního programu, 
včetně osvědčení o uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání a kvalifikace 
(nostrifikace) v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb. v den podání přihlášky. 

(5) Účast na přijímací zkoušce. Zkouška pro program Business Administration proběhne 
v termínech 7. 2. 2024, 6. 3. 2024, 4. 4. 2024. Zkouška pro program Logistics 
proběhne v termínech 7.  2.  2024, 6.  3.  2024, 4.  4. 2024. Zkouška proběhne formou 
on-line pohovoru přes MS TEAMS, Skype nebo ZOOM. VŠTE si vyhrazuje právo určit 
další termíny přijímací zkoušky v závislosti na počtu uchazečů. 

 

Článek 3  
Další specifické podmínky pro přijetí do konkrétního studijního programu  

(1) Do navazujícího magisterského studia studijního programu:  

a) Business Administration 

se mohou přihlásit absolventi tříletého bakalářského studijního programu ekonomic-
kého nebo příbuzného zaměření, případně absolventi jiného magisterského nebo dok-
torského studijního programu.  

b) Logistics 

• se mohou přihlásit absolventi bakalářského studijního programu Technologie a ří-
zení dopravy, případně dalších bakalářských studijních programů, případně absol-
venti jiného magisterského nebo doktorského studijního programu. 

 
Článek 4 

 Podmínky pro přijetí s přijímací zkouškou 
(1) Úspěšností pro přijetí se rozumí získání z přijímací zkoušky alespoň 40 bodů z 

možných 100 bodů. 

(2) Literatura je dána anotacemi akreditovaných předmětů bakalářských programů na 
VŠTE. Literatura bude vyvěšena na Úřední desce a na webových stránkách školy od 
1. 2. 2024 do 31. 3. 2024. 

(3) Hodnotící komise pro přijímací zkoušky jsou tříčlenné. Složení komise určují ředitelé 
příslušných Ústavů z akademických pracovníků VŠTE. 

(4) Pokud uchazeč ze závažných důvodů nemůže absolvovat přijímací zkoušky, je 
povinen se do 5 pracovních dnů písemně omluvit na emailu: itb-
international@mail.vstecb.cz, přičemž: 

a) Neomluví-li se, nebo pokud není jeho omluva přijata, nesplní základní pod-

mínku pro přijetí ke studiu. 

b) Je-li omluva přijata, je uchazeči oznámen náhradní termín přijímací zkoušky. 

 

Článek 5 
Poplatek za studium v cizím jazyce 

(1) Poplatek za studium v cizím jazyce bude vyměřen ke dni přijetí do studia v celkové 
výši 35 000 Kč/semestr (cca 1 346 €/semestr).   

 



3 

 

 

Článek 6  
Vyhodnocení přijímacího řízení 

(1) Pořadí uchazečů bude určeno dle výsledků z přijímacího řízení dle čl. 4. 

(2) Do vyhodnocení nebude zařazen uchazeč, který nesplní podmínky pro přijetí  
do studijního programu dle čl. 2 tohoto opatření, a který nemá vyrovnané závazky 
vůči VŠTE.  

(3) Uchazeč splňující podmínky pro přijetí se stane studentem dnem zápisu ke studiu.  

(4) O výsledku přijímací zkoušky bude uchazeč informován prostřednictvím e-přihlášky 

ke studiu.  

(5) Přijatí uchazeči budou pozváni k zápisu prostřednictvím e-přihlášky nebo emailu. 

Rozhodnutí o přijímacím řízení bude vydáno do 30. 4. 2024.  

 
Článek 7  

 Postup v případě nenastoupení ke studiu 
(1) Pokud přijatý uchazeč z dále nespecifikovaných důvodů nemůže nastoupit do studia, 

je povinen tuto skutečnost oznámit nejpozději 20. 8. 2024, a to prostřednictvím  
e-mailu na itb-international@mail.vstecb.cz. 

 

Článek 8  
Nostrifikace 

(1) Pokud uchazeč řádně ukončil bakalářské studium na zahraniční vysoké škole 
v akreditovaném studijním programu shodném s bakalářským studijním programem 
na VŠTE, může uchazeč podat žádost o uznání zahraničního vysokoškolského 
vzdělání. 

(2) Žádost o uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání je nutné podat nejpozději  
v den podání přihlášky. Žádost musí obsahovat následující dokumenty: 

a) žádost o uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání, 

b) úředně ověřenou kopii diplomu nebo jiný doklad o řádně ukončeném zahranič-
ním vysokoškolském vzdělání, 

c) úředně ověřenou kopii dodatku k diplomu (Diploma Supplement) nebo originál 
nebo úředně ověřenou kopii výpisu známek. 

(3) Pokud nejsou výše zmíněné dokumenty v českém nebo anglickém jazyce, musí ucha-
zeč dle zákona č. 354/2019 Sb. zákon o soudních tlumočnících a soudních překlada-
telích přiložit úředně ověřený překlad do českého jazyka. 

(4) Úhrada za zpracování žádosti o uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání činí 
3 000 Kč (nebo dle aktuálního kurzu, je možné uhradit v €).  

(5) Pokud rektor VŠTE shledá, že jsou mezi studijními programy značné odlišnosti, 
nevyhoví žádosti o uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání. Uchazeč nemá 
nárok na vrácení poplatku za zpracování žádosti o uznání zahraničního 
vysokoškolského vzdělání. 

 



4 

 

 

Článek 9 
Účinnost 

(1) Toto opatření rektora nabývá účinnosti dnem 01.02.2024 

 

 
 
 
 
 

doc. Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD. 
rektor 


		2024-01-31T10:29:49+0100
	Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD.




